
 

 

 

 

 

 

 

元日の県内は天候に恵まれました。皆様におかれましても，各々の

場所で，お穏やかに新年を迎えたことと存じます。本年も学校教育目

標を念頭に置き，子供たちが安心して学びを深めることができる学

校づくりに努めて参りますので，どうぞよろしくお願いいたします。 

 さて，いよいよ明日より今年度のまとめとなる３学期が始まります。学期の終わりには，子供

たちが自信をもって進学・進級ができるように，毎日の授業を大切にしながら，子供たち一人一

人の成長を確実に積み重ねていきます。また，行事を通して，家族を含めた他者への感謝の気持

ちがもてるように，子供たちの活動を支援していこうと思います。 

 学校の丸池に氷が張ることも珍しくなくなりました。厳しい寒さが続きますので，子供たちの

健康管理に留意しながら教育活動を進めて参ります。旧年とかわらぬ保護者・地域の皆様のご理

解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校だより１月号 
        No.１３ 
  令 和 ７ 年 １ 月 ６ 日 

  柏市立柏第三小学校 
    校 長 中田 敦子 

給食室移転新築工事へのご理解とご協力に感

謝申し上げます。樹木伐採伐根・室外機移設工

事が完了し，１月から給食室新築工事が始まり

ます。それに伴い，新たな「工事用囲い」が設

置されます。これまでの工事より囲いの範囲が

広がるので，校庭が狭くなることになります。

また，一部鉄棒が囲いの中になってしまう関係

で，移設を行います。校地の南側からの来校

は，従来通り，仮設の門をご利用ください。児

童には，工程に合わせた安全指導を行って参り

ますので，引き続き，保護者の皆様のご理解と

ご協力をお願いします。 

※工事の日程等については，6/19配信の「柏市

立柏第三小学校給食室移転新築のお知らせ」を

ご覧ください。 

１５日（水）は３・４年生，１６日（木）は５・６

年生が席書会を実施します。昨年１２月には外部講師

を招き，練習会を行いました。また，子供たちは冬休

みの課題として，書き初めに取り組んだことと思いま

す。当日は満足のいく作品になってほしいです。 

保護者の皆様にはお手数ですが，道具の準備をお子

様と確認していただきますようお願いします。体育館

で実施しますので，暖かい服装で参加できるとよいと

思います。※１・２年生は教室で硬筆に取り組みま

す。 

併せて，２２日（水）・２３日（木）に開催する校

内書き初め展をご案内いたします。前述の席書会で書

き上げた作品を校内に掲示します。子供たちの力作を

ぜひご覧ください。詳細は12/23に配信した「校内書

き初め展のお知らせ」をご覧ください。 

※今回は同日時で，新校舎３階多目的室廊下に，２学

期の図工で取り組んだ「こども県展」の入賞作品を掲

示しています。ぜひご覧ください。 【２月】 

１８日（火）授業参観・懇談会（ひばり学級，1～5年） 

２６日（水）授業参観・懇談会（６年） 

２８日（金）６年生を送る会 

【３月】 

３日（月）～７日（金）進度調整日12:50下校 

１３日（木）卒業式前日準備12:30下校 

１４日（金）卒業証書授与式 

１７日（月）・１８日（火）短縮日課13:20下校 

１９日（水）・２１日（金）短縮日課11:40下校 

２４日（月）修了式／辞校式11:20下校 

主な２・３月の行事について 

★校内席書会・書き初め展★ 

お知らせとお願い 

★学校評価アンケートへのご協力ありがとうござ

いました。結果の分析・考察をした後，公表させ

ていただきます。 

★防災行政無線放送（パンザマスト）が７日

（火）より，１６時３０分となります。まだまだ

日没が早い時季ですので，不審者被害等に遭わな

いよう，安全について，お子様にお声掛けをお願

いします。 


